PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05
Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785

CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)
E-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí – PI, torna público que realizará a
abertura da Concorrência Eletrônica abaixo citada, em conformidade com o Art. 28,
inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, bem como se coloca à disposição dos interessados
para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade
correspondente ao objeto licitado, manifestando assim interesse se cadastrando no site
abaixo citado.

 Pregão Eletrônico: 002/2025.
  Processo Administrativo: 003/2025.

OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares des6nados a Secretaria Municipal de saúde de São

Luís do Piauí-PI.

 Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO.
 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
  Adjudicação: MENOR PREÇO POR ITEM
  Suporte legal: Artigo 28, inciso I, da Lei Federal 14.133/21.

 Fonte de Recurso: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos; 621 - Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual; 600 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal; 700
- Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União.

 Valor Estimado da Contratação: R$ 339.387,45  (trezentos e trinta e nove mil,
trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

  Data da Abertura:  06 de Fevereiro de 2025.
 Hora da Abertura:  10:00h
  Local: www.novobbmnetlicitacoes.com.br

São Luís do Piauí – PI, 22 de janeiro de 2025

Francisco das Chagas Araújo
                                    Agente de Contratação

                                     Portaria 07/2025

Visto: Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

		2025-01-23T11:08:37-0300
	Brasil
	FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO
	Assinador Serpro